
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: LAVORO

Area: SERVIZI PER IL LAVORO

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  14654  del  07/08/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore TUDINI GRAZIELLA _____________________________

Responsabile del procedimento TUDINI GRAZIELLA _____________________________

Responsabile dell' Area A. FUSCO _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

PER FORMARE Società a responsabilità limitata – Impresa Sociale (CF/P.IVA 04755491000). Abilitazione dello sportello
territoriale temporaneo per la sede di Via Circonvallazione Ostiense n. 80 Roma, per i servizi connessi all'intervento di politica
attiva "Avviso pubblico Candidatura per i servizi del Contratto di Ricollocazione Generazioni" di cui alla Determinazione n.
G09208 del 03/07/2017.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G11309 08/08/2017



Oggetto: PER FORMARE Società a responsabilità limitata – Impresa Sociale (CF/P.IVA 

04755491000). Abilitazione dello sportello territoriale temporaneo per la sede di Via 

Circonvallazione Ostiense n. 80 Roma, per i servizi connessi all’intervento di politica attiva 

“Avviso pubblico Candidatura per i servizi del Contratto di Ricollocazione Generazioni" di cui alla 

Determinazione n. G09208 del 03/07/2017.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Servizi per il lavoro 

VISTI 

 

 la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

 il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale 6 

settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 la Determinazione dirigenziale n. G03679 del 13 aprile 2016 avente ad oggetto” 

Riorganizzazione delle strutture organizzative di base della Direzione regionale Lavoro. 

Attuazione delle direttive del Segretario Generale n. 182651 del 7 aprile 2016 e n. 182673 

del 7 aprile 2016”, con la quale al fine di dare piena attuazione a quanto disposto dal 

Segretario Generale nelle direttive prot. n. 182651 del 7 aprile 2016 e prot. n. 182673 del 7 

aprile 2016 è stata istituita la struttura organizzativa di base Area “Servizi per il lavoro” che 

tra le altre competenze gestisce il sistema di accreditamento dei servizi per il lavoro e 

gestisce e cura la tenuta dell’Elenco degli enti accreditati ai servizi per il lavoro; 

 

 la Deliberazione della Giunta Regionale 29 novembre 2007, n. 968 “Revoca D.G.R. 

21/11/2002, n. 1510 e D.G.R. 20/12/2002, n. 1687. Approvazione della nuova Direttiva 

“Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella 

Regione Lazio”; 

 

 la DGR n. 198/2014 e s.m.i. concernente la Disciplina per l’accreditamento e definizione dei 

servizi per il lavoro, generali e specialistici, della Regione Lazio, allegato A; 

 

 la Determinazione n. G11651/2014, recante “Modifica della determinazione direttoriale 17 

aprile 2014, n. G05903, Modalità operative della procedura di accreditamento dei soggetti 

pubblici e privati per i servizi per il lavoro. Deliberazione della Giunta Regionale 15 aprile 

2014, n. 198 "Disciplina per l'accreditamento e la definizione dei servizi per il lavoro, 

generali e specialistici, della Regione Lazio anche in previsione del piano regionale per 

l'attuazione della Garanzia per i Giovani. Modifica dell'allegato A della Deliberazione della 

Giunta Regionale, 9 gennaio 2014, n. 4" e dei relativi allegati” cui si rinvia per relationem 

anche per le motivazioni del presente atto; 

 

 la DGR n. 345/2016 avente ad oggetto “ Disciplina per l'abilitazione degli "sportelli 

territoriali temporanei" da parte dei soggetti accreditati ai sensi della Deliberazione della 

Giunta regionale 15 aprile 2014, n. 198 e smi, per l'attuazione delle misure di politica attiva 

del lavoro nella Regione Lazio, con particolare riferimento al Contratto di Ricollocazione” 

cui si rinvia per relationem anche per le motivazioni del presente atto; 



 la Determinazione dirigenziale 7 settembre 2016 n. G09990, avente ad oggetto “Direttiva 

per la procedura di abilitazione degli Sportelli Territoriali Temporanei dei soggetti pubblici 

e privati accreditati per i servizi per il lavoro ai sensi della DGR 198/2014 e smi. 

Deliberazione della Giunta Regionale 21 giugno 2016, n. 345 “Disciplina per l'abilitazione 

degli "sportelli territoriali temporanei" da parte dei soggetti accreditati ai sensi della 

Deliberazione della Giunta regionale 15 aprile 2014, n. 198 e smi, per l'attuazione delle 

misure di politica attiva del lavoro nella Regione Lazio, con particolare riferimento al 

Contratto di Ricollocazione”; 

 

 la Determinazione n. G09208 del 03/07/2017 POR LAZIO FSE 2014/2020 – Approvazione 

dell'Avviso pubblico "Candidatura per i servizi del Contratto di Ricollocazione 

Generazioni". Impegno di spesa complessivo di € 5.000.000,00 a valere sui Capitoli 

A41143, A41144 e A41145 esercizi finanziari 2018 e 2019"; 

 

 le Determinazioni n. G13967/2014, G14231/2014, n. G17504/2014, n. G09459/2015, 

G01111/2017, G11903/2017 con le quali all’ente Per Formare è stato riconosciuto 

l’accreditamento ai servizi obbligatori e specialistici relativamente all’Area Funzinale V, VI, 

VII e VIII; 

 

 la determinazione G10451/2017 relativa alla variazione di denominazione dell’ente PER 

FORMARE (C.F./P.IVA 04755491000) in PER FORMARE Società a responsabilità 

limitata – Impresa Sociale (C.F./P.IVA 04755491000); 

CONSIDERATO che: 

 

  si è conclusa positivamente l’istruttoria preliminare condotta dall’Area Servizi per il 

lavoro in merito alla documentazione presentata da PER FORMARE Società a 

responsabilità limitata – Impresa Sociale (C.F./P.IVA 04755491000), assunta al 

protocollo della Regione Lazio al n. 0408789/2017, per l’abilitazione dello sportello 

territoriale temporaneo nella sede di Via Circonvallazione Ostiense n. 80, Roma, per i 

servizi connessi all’intervento di politica attiva “Avviso pubblico Candidatura per i 

servizi del Contratto di Ricollocazione Generazioni" di cui alla Determinazione n. 

G09208 del 03/07/2017; 

 

 la Direzione regionale competente in materia di lavoro si riserva di effettuare in qualsiasi 

momento controlli sia documentali sia in loco, anche con il supporto di società regionali 

in house providing, per accertare il rispetto delle normative vigenti da parte 

dell’accreditato a pena di sospensione o di revoca dell’abilitazione ed eventualmente 

dell’accreditamento, a norma dell’art. 7 della DGR n. 198/2014 e smi, che si applica 

integralmente anche alla gestione delle attività presso gli sportelli territoriali temporanei 

abilitati; 

 

 è stata accertata la conformità dei requisiti dichiarati da PER FORMARE Società a 

responsabilità limitata – Impresa Sociale (C.F./P.IVA 04755491000) per l’abilitazione 

dello sportello territoriale temporaneo nella sede di Via Circonvallazione Ostiense n. 80 



Roma, per i servizi connessi all’intervento di politica attiva “Avviso pubblico 

Candidatura per i servizi del Contratto di Ricollocazione Generazioni" di cui alla 

Determinazione n. G09208 del 03/07/2017; 

RITENUTO, pertanto, di abilitare lo Sportello Territoria1e Temporaneo dell’ente PER FORMARE 

Società a responsabilità limitata – Impresa Sociale (C.F./P.IVA 04755491000)  di Via 

Circonvallazione Ostiense n. 80 Roma, per i servizi connessi all’intervento di politica attiva 

“Avviso pubblico Candidatura per i servizi del Contratto di Ricollocazione Generazioni" di cui alla 

Determinazione n. G09208 del 03/07/2017 con riguardo ai servizi specialistici Aree Funzionali V, 

VI e VIII, salvo quanto previsto dall’art. 14 della Direttiva, “Sospensione, revoca e rinnovo 

dell’accreditamento” 
 

RITENUTO, altresì, di dover pubblicare, al fine di darne la più ampia e rapida diffusione, il 

presente provvedimento sul sito della Regione Lazio www.regione.lazio.it Sezione Argomenti-

Lavoro. 

 

per le motivazioni sopra esposte, che costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

 

 

DETERMINA 

 

 di abilitare lo Sportello Territoria1e Temporaneo dell’ente PER FORMARE Società a 

responsabilità limitata – Impresa Sociale (C.F./P.IVA 04755491000)  di Via Circonvallazione 

Ostiense n. 80 Roma, per i servizi connessi all’intervento di politica attiva “Avviso pubblico 

Candidatura per i servizi del Contratto di Ricollocazione Generazioni" di cui alla 

Determinazione n. G09208 del 03/07/2017 con riguardo ai servizi specialistici, sotto indicati 

salvo quanto previsto dall’art. 14 della Direttiva, “Sospensione, revoca e rinnovo 

dell’accreditamento”: 

 

 Area funzionale V (Assistenza Intensiva mirata al lavoro attraverso la collocazione e 

ricollocazione professionale); 

 Area funzionale VI (orientamento mirato alla formazione); 

 Area funzionale VIII (servizi per l'avviamento a un'iniziativa imprenditoriale; 

 Pubblicare, al fine di darne la più ampia e rapida diffusione, il presente provvedimento sul 

sito della Regione Lazio www.regione.lazio.it Sezione Argomenti-Lavoro. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 gg. dalla sua pubblicazione. 

 

 

 

  Il Direttore 

   Marco Noccioli 


